FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei: 

Art. 1o Fica alterado o artigo 1º, da Lei Municipal nº 3.654, de 22 de março de 2012, para modificar o inciso I, acrescer o inciso II e incluir o § 5º, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º (...) 

§ 1º (...)

I - 155% (cento e cinquenta e cinco por cento), aplicável ao Coronel, Tenente-Coronel, Major, Capitão, 1º Tenente e 2º Tenente e Delegado de Polícia.  

II – 135% (cento e trinta e cinco por cento), aplicável ao Subtenente, 1º Sargento, 2º Sargento, 3º Sargento, Cabo, Soldado e Policial Civil, que não seja Delegado de Polícia.”   

§ 2º ao § 4º (...) 

§ 5º. A gratificação de que trata esta Lei tem natureza indenizatória, não